

Våra senaste förmodanden om att Ingvar Jabbeek skulle vinna klubbmästerskapet besannades och vi framför härmed vårt uppriktiga grattis till LASS-mästaren. Det var nu andra gången inom loppet av ett år som Ingvar J. vann en kvalificerad turnering. Förra gången var det ju vår "sanktionerade" och nu liksom då blev han obesegrad. En eloge också till Ove Nyhlén som obesegrad även han men med en remi "för mycket" i det längsta upprätthöll spänningen om KM-titeln och blev tvåa.

Resultat:	1 och LASS-mästare	Ingvar Janback	10 p
	2	Ove Nyhlén	9,5
	3	Bo Backman	7
	4	Göte Törnabäck	6,5
	5	Kanne Samuelsson	6,5

B-gruppen har vunnits av Tommy Carlsson på 9,5 p av 10 möjliga och Erik Eriksson blir tvåa med sina 6,5 p. Sen skall Gunnar Fransén och Björn Pettersson göra upp om tredjeplatsen i det enda återstående hängpartiet. Den försöker visst hålla varandra på sträckbänken så länge som möjligt?

Kvalificeringstävlingen till Linköpingsmästerskapet är också färdigspelad. 16 lassare deltog och trots frånvaro av flera av de bättre spelarna lyckades sex man ta sig till A-finalen. De lyckliga är: Åke Hellström,

Ben Hayes, C G Torngren, Bo Backman, Börje Pettersson och Kjell Kroneborn, nyförvärv från Nyköping. Dessutom ställer titelinnehavaren Torvald Larsson upp för att försvara titeln. Kamraterna kompletterar 12-mannagruppen med följande mennar: Guy Henestål, Nils-Roland Nilsson, Kalevi Troberg, Stig Jansson och Gunnar Tenggren. Tävlingen skall gå i 7 ronder konrad.

Spelet kan börja och nå en Lassare vinna!

I seriespelet fortsätter A-laget sin segervit och har nu fem raka matchsegrar. Men ännu är saken inte klar och avgörandet faller inte förrän i sista ronden då det bjuds seriefinal på hemmabörd mot Husqvarna, som endast tappat en matchpoäng.

Ställningen i div. III grupp 4 är efter fem ronder:

1	LASS	5 5 0 0	25	10
2	Huskvarna ASK	5 4 1 0	24	9
3	Kneipbaden SK	5 3 0 2	22,5	6
4	Finspång SK	5 2 1 2	19,5	5
5	SS Allians 11	4 2 0 2	19	4
6	Kotala SS	5 1 0 4	18	2
7	Tranås SS	4 1 0 3	15	2
8	Nässjö SK 11	5 0 0 5	9	0

Klart är det emellertid för B-laget som har vunnit klass 11-serien och nästa år får spela i klass 1. Så högt i seriesystemet torde B-laget inte ha varit tidigare under LASS 70 åriga historia. Liksom fallet troligen blir för A-laget, föll avgörandet för B-laget inte heller förrän i sista

ronden och det i direkt seriefinal mot Motals andralag.

Denna match blev verkligen gästkrämmande. Motla tog ledningen med 1,5 - 0,5 men vi gick ifatt och tog ledningen med 2,5 - 1,5 och nu började en "även-tering" vid återstående bord för att se om vi kunde få ihop till dom 4 - 4 som skulle räcka för vår del. Vid två bord stod vi på klar förlust, vid det tredje stod vår man sämre. Even om det föreföll att finnas vissa taktiska chanser, det värsta var dock att vederhörande, Per Ahlström, kunde förlora på tid vilket ögonblick som helst och vid det återstående bordet satt Börje Pettersson och avvaktade utvecklingen i övriga partier i ett damslutspel som vid rätt behandling från motståndarens sida borde vara remi.

De båda "förlorade" partierna förlorades prognosmenligt men som tur var uppmärksammade Ahlström nu sin tid och klarade denna. Väl medveten om stundens allvar samlade han nu ihop säg på ett fördömligt sätt, utnyttjade sina chanser precis rätt och kunde vinna partiet och Börje kunde med gott samvete ta remi i sitt. 4 - 4 var ett faktum.

Så nära var det alltså att vi hade missat seriosegern och det hade verkligen varit tråkigt med den bredd vi har just nu. Konkurrensen om platserna i laget samt uppflyttningen till högre serie torde göra spel i B-laget till en verklig attraktion nästa säsong.

B-lagets resultat var:

Kneipbaden II	5 - 3
Allians 4	4,5 - 3,5
Boxholm	7 - 1
Borensberg	6 - 2
Motala II	4 - 4

För övrigt pågår KM i snabbchack just nu. Ben Hayes har tagit ledningen genom att vinna alla partier hittills och det släpper han väl förmodligen inte ifrån sig.

En trevlig nyhet för året i klubbverksamheten är schack för pensionärer som äger rum på fredagarna mellan kl 13 - 16 under Linnéas värdinnskap. Fem äldre gentlemen och lika många damer roas varandra med pjäsflyttning och kaffedrickning. Spelformen är "bara på sko" och några "turneringar" har inte startat. Inte än i varje fall.

Som alla vet har vi fr o m detta spelårs början infört ett rankingsystem som tillämpas över hela landet och det är väl för säkerhets skull bäst att ännu en gång nämna att det är förbundet som står bakom detta. Nu efter en dryg halvsäsong användning av systemet vill vi passa på att skicka ut bla följande frågor "på remiss" till medlemmarna:

- 1 Skall man överhuvudtaget ha ett sånt här system?
- 2 Anser Du att rankingen ger en rättvisande bild av spelarnas inbördes spelstyrka?
- 3 ^{Bli} ~~Är~~ omkastningarna i rankingen för små
för stora
lagom
- 4 Skall man strikt följa rankingen vid uttagning av serielag och indelning av grupper till KM?
- 5 Andra synpunkter?

Dom där frågorna är långtifrån lätta eller självklara att besvara och vi får väl som sagt ta oss en funderare allesammans.

JUNIORFÖNSTRET

Det som just stod för dörren vid sista rapporten var Skol-DM som liksom förra gången spelades i LASS:s regi. Tävlingsplatser var som vanligt Cupolen för kvalificeringarna och Lass-lokalen för finalspelet.

I äldsta klassen kom Börje Pettersson tvåa efter H Dolata men före svenske juniormästaren Anders Larsson.

I yngsta gruppen segrade Dick Pettersson som således blev Östgötamästare och han släppte bara en futtig halvpoängare ifrån sig. Tvåa var Lennart Haraldsson också han från LASS.

För ett par veckor sedan var det spritlov och liksom tidigare år stod bl a schack på programmet. Det var flitigt deltagande och många grabbar som inte anser sig ha tid för övrigt att spela ställde nu åter upp.

Peter Loré vann äldsta klassen, Dick Pettersson höll sig åter framme och vann den mellersta medan Mattias Severin plockade hem yngsta klassen.

I seriespelet har motståndet hårdnat till och andralaget förlorade serieledningen till Allians efter stryk av dessa med 1 - 9 i seriefinalen.

Siffrorna blev väl kraftiga men till saken hör att LASS tyvärr inte kunde ställa upp med ordinarie lag medan dom segerzugaa skänningeborna hade förstärkt med bl a Ingemar Schatz sen sist. Men än är det inte avgjort! och en brakseger mot Borgholm kan kanske rädda seriesegern i sista omgången!

Resultat Ungdomsserien Västra:

LASS 2 mot Allians 1 - 9
" " Borensberg 8 - 2

Allians leder på bättre par/ipoäng.

Även förstalaget har mött hårdare motstånd men lyckades klara oavgjort 5 - 5 mot Skärblackas förstalag i den sista seriefinalen.

Resultat: LASS 1 mot Skärblacka 1 5 - 5
" " Skärblacka 2 7 - 3
" " Liarna 8 - 2

LASS leder och en match återstår.

KEEP MOVING

Styrelsen

Ingen kan undgå att märka att gamla LASS seglar i nedvind just nu. Serielagens framgångar fortsätter, pensionärsschacket blomstrar, många goda spelare har på sistone sökt sig till oss eller på allvar anrollerat sig i klubben vilket torde vara ett uttryck för att man trivs i klubben och dess aktiva schackarbete och sist men inte minst, utan snarare främst, vi har fått en livaktig och spelstark ungdomssektion.

Ätminstone detta sistnämnda kan utan vidare till 99% tilläkrivas Erik Wallberg och hans ledsagarinna, Linnéa, vilka blivit något av "det gamla sträv-samma paret" och klubbens allt i allt. Det är ju ett oerhört arbete som de lägger ned och frågan är alltså: Vad är det som är drivfjädern till detta? Vad är Erik W för en kaf egentligen?

En syligen företagen intervju med Erik utspann sig som följer:

Fråga: När Började Du spela schack?

Erik: " Jag var hela 25 år gammal när jag på allvar lärde mig spelet. Det var i Stockholm och jag gick med i Farste. SS".

Fråga: " Bodde Du inte i Landskrona sen"?

Erik: " Jo, det är riktigt. 1957 flyttade jag dit och bodde där ända till jag -67 hamnade här i Linköping".

Fråga: " Du var väl med i föreningsstyrelsen redan på den tiden"?

Erik: " Redan på Farstatiden kom jag på ett tidigt stadium in i den klubbens styrelse. I Landskrona var jag också sekreterare för hela distriktet och hade hand om serier mm ja, samma syssla som Siwert Sjögren har här i Östergötland".

Fråga: " Du är alltid en ledartyp"?

Erik: " Det är svårt att säga själv. Men jag har aldrig varit rädd för att arbeta med sånt som är roligt och schack är ju roligt. Det har för övrigt, tyvärr alltför ofta, varit så att ingen annan har velat äta sig något jobb och då har man kanske stundom känt sig tvungen att rycka in för att något skall bli gjort. Det är ju många gånger ganska trögrarbetat inom schacket.

Fråga: " Men på sista tiden har Du väl fått en del hjälp här i klubben"?

Erik: " För all del. Det är ju ett par tre stycken som nästan alltid villigt hjälper till men vad är det i en förening med över 80 medlemmar? Skall en förening fungera måste alla hjälpa till. Vi har just nu så mycket på gång att endast ett par medlemmars arbete räcker inte till. Man orkar inte."

Fråga: " Men det är ju till stor del Du själv som dragit i gång allt detta. Ingen annan har ju bett Dig om det!"

Erik: " Det där tycker jag var dumt sagt. Om Du analyserar vad det är vi håller på med så skall Du snart finna att det till största delen är ungdomsarbete. Utan det skulle klubben dö ut. Dels måste vi säkra återväxten, dels är det ungdomssektionen som ger klubben största

inkomsterna. En del andra arrangemang bidrar också till klubbkassen i form av lokalhyra mm.

Fråga: "Pensionärschacket, då?"

Erik: "Det är helt och hållet Linnéas idé och arbete, men man måste bereda alla intresserade tillfälle att spela. Ett visst socialt ansvar har även en ideell förening t ex en schackklubb. Målsättningen borde vara att föra ut schackspelandet till en "bredare publik". En schackklubb skall inte vara en inåtriktad exklusiv liten grupp medell "förening för inbördes beundran". En klubb som IASS borde rent statistiskt, med tanke på att Norrköpingschacket är splittrat i tre föreningar, vara Östergötlands största och starkaste. Ett 50-tal seniorer med ett 10-tal spelare av mästar-klass i toppen samt ett 100-tal juniorer borde inte vara omöjligt."

Fråga: "Du måste tycka det är mycket stimulerande att arbeta med ungdom och det är Du givetvis inte ensam om. Men är det inte något annat som "ligger bakom" också?"

Erik: "Nu försöker Du visst komma åt mig på allvar och visst finns det dunkla motiv till mycket man gör här i livet. Efter 20-års schackspelande har jag för länge sen insett att jag själv aldrig blir någon "stormästare". Önskedrömmen är således att få se åtminstone någon av "mina juniorer bli en riktigt bra spelare som höjer sig över oss andra".

Fråga: "Är det något annat Du har på Din önskelista?"

Erik: "Jag refererar till det jag sa nyss om att alla måste hjälpa till. Det är det allra viktigaste. Det är inte styrelsen i första hand som gör klubben, utan dess medlemmar. Vi äldre måste komma ihåg att föra oss så, att vi blir ett föredöme för våra juniorer i alla sammanhang.
En annan sak som kunde vara bättre är lokalen, nej nu vill jag inte kasta sten på de som ordnade lokalen. Den duger bra att spela schack i, och läget är centralt och därför lätt tillgänglig för alla. Det är varken trevligt eller praktiskt att behöva dela lokal med andra föreningar och man kan inte blunda för att hyran är hög i förhållande till våra blygsamma inkomster.
Idealet vore en lägenhet, gärna en äldre halvmodern, som vi finge hjälpas åt att inreda själva, med småmysiga avkopplingshörnor, heltäckande mattor på golven, tavlor, schackdekorationer och blommor på väggarna. Ett eget schackbibliotek och en monter för våra gamla priser osv.

Fråga: "Så Du är ganska pessimistisk för närvarande?"

Eriks: "Det är jag trots allt inte. Det mesta är bra, men ingenting är så bra utan att det kan bli bättre."

Ja, då var det väl inte mer för stunden. Du skall ha tack för att Du ställde upp.

Phil Torn.